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DEL ESTADO DE JALISCO
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las 12:30 doce horas con treinta minutos del 11 once
de marzo de 2016 dos mil dieciséis, se reunieron en Sesion Ordinaria de los Miembros
de la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco COBAEJ, en las instalaciones de la Sala de Juntas del Quinto Piso,
ubicada en Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, para celebrar el ACTO DE
RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO4/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

ANTECEDENTES:

l.- Que la Secretaria de Planeacién, Administracion y Finanzas y el Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco, con fecha 07 siete de octubre de 2014 dos mil -
catorce celebraron un Convenio General de Colaboraciéon y Coordinacion para la

¥,

Contratacion de Adquisiciones de Bienes y/o Servicios mediante Concursos o
Licitaciones PUblicas.

Il.- Que con techo 05 cinco de febrero, 2016 dos mil dieciséis se convocd a LA 7/
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO4/2016 “SERVICIO DE DEL COLEGIO DE BACHILLERES /
DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

.- Que con fecha 07 siete de marzo de 2016 dos mil dieciséis se emiti® Acta
Circunstanciada nimero 16/2015 por la Comisidn de Adquisiciones y Enajenaciones
de Gobierno del Estado que sefiala lo siguiente en sus respectivos incisos, misma que
se transcribe a continuacion:

ACTA CIRCUNSTANCIADA 16/2015

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016 “SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA
CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL \
ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)” (

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, el dia 07 siete del mes de marzo del afio 2016 dos mil
dieciséis, en la sala de juntas del Despacho de la Subsecretaria de Administracién, ubicada en el
mezzanine del edificio localizado en Avenida Prolongacion Alcalde numero 1221, Colonia
Miraflores en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, se levanta la presente acta relativa al proceso de
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

adquisicion en la modalidad de LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016 “SERVICIO DE
LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO
DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”, lo anterior en atencién a la Solicitud
de Aprovisionamiento nimero 03/0024-00, que establece un techo presupuestal disponible para
solventar la presente adquisicion por hasta la cantidad de $899,018.29 (Ochocientos noventa y
nueve mil dieciocho pesos 29/100 moneda nacional), razén por la que se dio inicio al presente
proceso de adquisicién en los términos que en el que este documento sefiala:

a) Con fecha 25 veinticinco del mes de enero del afio 2016 dos mil dieciséis, fueron presentadas
las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04/2016, a los integrantes de la Comision de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

b) Con fecha 02 dos del mes de febrero del afio 2016 dos mil dieciséis, fueron aprobadas las
Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04/2016, por los integrantes de la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

¢) En cumplimiento de las formalidades que deben ser observadas para el proceso de adquisicién
que nos ocupa, con fecha 05 cinco del mes de febrero del afio 2016 dos mil dieciséis, fueron
publicadas las Bases correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”.

d) El dia 23 veintitrés del mes de febrero del afio 2016 dos mil dieciséis, se fij6 como fecha para el
desahogo la Junta Aclaratoria relativa al proyecto denominado “SERVICIO DE LIMPIEZA
EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)" y en la que no se registré la presencia
de participantes interesados, pero si la recepcién de preguntas, asentando lo conducente en el acta
levantada.

e) Con fecha 29 veintinueve del mes de febrero del afio 2016 dos mil dieciséis, se llevé a cabo la
presentacién y apertura de proposiciones correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL 04/2016, para la adquisicion del SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO
EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
JALISCO (COBAEJ), por parte de los participantes que se sefialan a continuacién ante los
integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, en la que
se obtuvieron los siguientes datos:
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
l.- ANALISIS TECNICO-ADMINISTRATIVO, EN CUANTO A LOS DOCUMENTOS A
PRESENTAR POR LOS PARTICIPANTES:

PARTID ANALISIS TECNICO
A
PARTICIPANTES
7.3.1 Documentacion . OBSERVACION
i . Continent
Obligatoria Eco NES
al Paper ) Grupo
. Business .
de México Center. S.A Mixzoc,
S.A. de oa C, V. " | S.A.de C.V.
C.V. h

a) ANEXO 3 (CARTA DE
PROPOSICION) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) ANEXO 4 (CARTA DE
ACREDITACION) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) ANEXO 5
(PROPUESTA

UNIcA | ECONOMICA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) ANEXO 6
(PROPUESTA TECNICA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7.3.1.2 (Documentacién complementaria y obligatoria)
a) ANEXO 7
(ESTRATIFICACION) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) (c)gﬁrlgjfiss CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONST
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COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

ANCIA | EDIFICIO
DE |BELISARIO
VISITA | DOMINGUEZ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALOS |(BIS, SPA,
CENTR | BVC)
0S
EDUCA | PLANTEL NO. ,
VoS | 2MRaMar | GUMELES|E R CUMPLESS SCUMPLE
PLANTEL NO.
2 MIRAMAR - | CYMPLE CUMPLE CUMPLE \ﬁ
PLANTEL NO. \
8 SAN MARTIN ,,
DE |Ag| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
FLORES
PLANTEL NO. //
11
GUADALAJAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE L
A
LA EMPRESA
Continental
Paper de
Meéxico, S.A. de
PLANTEL NO. A?.Lv. /NCUMPALKE)'
1 BASILIO | INCUMPL SINIBLE TR oSN
VADILLO - A E
JAUJA) CARTA DE
( VISITA AL
PLANTEL NO. 1
BASILIO
VADILLO - A
(JAUJA)
c) CARTA DE
RECOMENDACION CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

d) LISTA DE NUMEROS
TELEFONICOS PARA
REPORTAR CUALQUIER
INCIDENCIA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.1 Caracteristicas de la Propuesta Técnica (Analisis Administrativo)

a) REDACCION EN

ESPANOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) FIRMA AUTOGRAFA
DEL REPRESENTANTE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEGAL

¢) PROPUESTA EN

SOBRE CERRADO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

d) SIN TEXTOS ENTRE
LINEAS, RASPADURAS| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

O ENMENDADURAS
e) UNA SOLA
PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) PROPUESTA

CONFORME AL ANEXO

6 (PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICA)

h) DIRIGIDAS A

COMISION

ADQUISICIONES  DEL| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GOBIERNO DEL

ESTADO
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

CONTINENTAL PAPER DE MEXICO, S.A. DE C.V.- Omiti6 la presentacién de la carta de visita del
PLANTEL NO. 1 BASILIO VADILLO - A (JAUJA), incumpliendo con los documentos solicitados
conforme a lo establecido en bases en su punto 7.3.1.2, ademéas de lo derivado de la junta de
aclaraciones, del proceso correspondiente a la Licitacion Puablica Local 04/2016 "Servicio de Limpieza
Externa para Centros Educativos y Oficinas Centrales para el Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco (COBAEJ)". Cumpliendo con los documentos segun los puntos 7.3.1 Documentacién
Obligatoria y 7.1 Caracteristicas de la Propuesta Técnica (Andlisis Administrativo)

ECO BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.- Cumple con la totalidad de los documentos solicitados
conforme a lo establecido en bases en su punto 7.1, 7.3.1 y 7.3.1.2, ademés de lo derivado de la juntq;
de aclaraciones, del proceso correspondiente a la Licitacion Publica Local 04/2016 "Servicio de
Limpieza Externa para Centros Educativos y Oficinas Centrales para el Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco (COBAEJ)".

GRUPO MIXZOC, S.A. DE C.V.- Cumple con la totalidad de los documentos solicitados conforme a
lo establecido en bases en su punto 7.1, 7.3.1 y 7.3.1.2, ademas de lo derivado de la junta de
aclaraciones, del proceso correspondiente a la Licitacion Publica Local 04/2016 "Servicio de Limpieza
Externa para Centros Educativos y Oficinas Centrales para el Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco (COBAEJ)".

Il.- ANALISIS ECONOMICO

Continental Paper de Eco Business Center, .
México, S.A. de C.V. S.A. de C.V. i s it
Local Micro Local Grande Local Mediana
PRECIO PRECIO PRECIO
POR POR POR
GRAN GRAN GRAN
PARTIDA | ELEMENTOS | DESCRIPCION ELngZNTo TOTAL IVA ELEgII;"NTO TOTAL IVA ELEZ’:INTO TOTAL IVA
INCLUIR INCLUIDO INCLUIR INCLUIDO INCLUIR INCLUIDO
IVA IVA IVA
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAE)J)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
Servicio de
Limpieza
externa, por el
1 18 periodo del16 | $4,737.06 | $939,643.22| $4,750.00 | $942,210.00 | $5,250.000 | $1,041,390.00
de marzo al 31
de diciembre
del 2016.

Los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado en
cumplimiento a lo dispuesto por las Clausulas Tercera y Octava del Convenio General de
Colaboracién y Cooperacion para la Contratacién de Adquisiciones de Bienes y Servicios
mediante Concursos o Licitaciones, signado por la Secretaria de Planeacién, Administracién
y Finanzas y el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, asi como lo dispuesto por el
Punto 8 de las Bases, las propuestas econémicas de los participantes y el analisis técnico
realizado por el Comité Técnico de Evaluacién del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco,
esta Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno de Estado, emite su opinién de |a
siguiente forma:

1.- Se_sugiere la adjudicaciéon de la PARTIDA UNICA de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPLO04/2016 “SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS
CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”, al
participante ECO BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V., hasta por la cantidad de $942,210.00
(Novecientos cuarenta dos mil doscientos diez pesos 00/100 moneda nacional) con el Impuesto al
Valor Agregado incluido, siempre y cuando se cuente con el Techo Presupuestal correspondiente,
toda vez que la propuesta presentada CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS, SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA LICITACION LPL
04/2016, aunado a Io anterior RESULTA SER LA PROPUESTA ECONOMICA MAS
CONVENIENTE PARA EL ESTADO, de conformidad con lo expuesto en los anélisis descritos en
el apartado de CONSIDERANDOS del presente resolutivo, asi como a lo sefialado en el punto 8.
CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS de las Bases del presente
concurso y lo dispuesto en el articulo 52 y 58 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del
Estado de Jalisco, en relacién con el articulo 22 fraccién | de su Reglamento.

Se solicita a la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado
de Jalisco, tome en consideracién los articulos 17 en relacién con el articulo 8 ambos de la Ley de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios,
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
2.- Respecto al participante CONTINENTAL PAPER DE MEXICO, S.A. DE C.V., esta Comisién
encuentra inviable su adjudicacion en el presente proceso de adquisicién de servicios, en virtud del
incumplimiento detectado y que ha quedado sefialado en el apartado relativo a los
CONSIDERANDOS, asi como a lo dispuesto en el punto 8. CRITERIOS PARA LA EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS de las Bases del presente concurso y con fundamento en dispuesto en el
articulo 52 y 58 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco, en relacién con
el articulo 22 fraccién | de su Reglamento se llega a esta determinacion.

3.- Respecto al participante GRUPO MIXZOC, S.A. DE C.V., esta Comisién encuentra inviable su
adjudicacion en el presente proceso de adquisicion de servicios, en virtud de que la propuesta
economica presentada por el participante, resulta ser mas elevada a la propuesta presentada por el
adjudicado en el presente proceso de adquisicion lo que ha quedado sefialado en el apartado
relativo a los CONSIDERANDOS, asi como a lo dispuesto en el punto 8. CRITERIOS PARA LA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS de las Bases del presente concurso y con fundamento en
dispuesto en el articulo 52 y 58 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco,
en relacion con el articulo 22 fraccion | de su Reglamento se llega a esta determinacion.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto del mismo dia en que se celebro,
firmando al margen y al calce todos los que en el actuaron.

Se instruye al Secretario Técnico de la Comision, para que por medio de oficio, proceda a notificar
al Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco de la presente acta, de la misma forma se le
instruye para que haga llegar al Organismo, el expediente original del presente proceso, dejando
en los archivos de la secretaria copia debidamente certificada del mismo, lo anterior para que el
Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, realice el resolutivo correspondiente y en su caso,
adjudique la adquisicién de los bienes o servicios a quien tenga la mejor opcién para el Organismo,
de conformidad a la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado.

IV.- Que mediante oficio JAL/SECAD/DGA/DCA/15244/2016 de fecha 07 siete de
marzo de 2016 dos mil dieciséis signado por el Lic. Fernando Verduzco Sdnchez,
Director de la Comision de Adquisiciones SEPAF, y recibido por el Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco con fecha 07 siete de marzo de 2016 dos mil dieciséis
y recibido el 08 ocho de marzo de 2016 dos mil dieciséis, se nos hace entrega del
expediente original para que la Comision de Adquisiciones del OPD Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco (COBAEJ), lleve a cabo la emision del Resolutivo
correspondiente al proceso “LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04/2016, para la
adquisicion del SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS
CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAE))".
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL04/2016
“SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

Que de conformidad a la normatividad aplicable Articulo 10 fraccion I, y 11 fraccién |
inciso é) de las Politicas y Lineamientos para la Contratacion de Adquisiciones y
Enajenaciones del COBAEJ, por conducto de la Secretaria de Planeacion,
Administracion y Finanzas se convocéd a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04/2016,
para la adquisicion del “SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y
OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
(COBAEJ)", intfegrdndose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos
del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, para los efectos a que haya lugar.

Con base y derivado de los documentos que integran el proceso LPLO4/2016,
remitidos por la Direccion de Comision de Adquisiciones de la Secretaria de
Planeacién, Administracion y Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco por
conducto del Lic. Fernando Verduzco Sdnchez y recibidos el dia 07 siete de marzo de
2016 dos mil dieciséis por el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco mediante
oficio JAL/SECAD/DGA/DCA/15244/2016, mismos que se encuentran integrados en el
desahogo de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO4/2016 “SERVICIO DE LIMPIEZA
EXTERNA PARA CENTRO EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)” considerando ademds el Acta
Circunstanciada nUmero 16/2015 emitida por parte de la Comisién de Adquisiciones y
Enajenaciones de Gobierno del Estado, mediante el cual dan a conocer al Colegio
de Bachilleres del Estado de Jalisco, la mejor opinidn y sugerencia a fin de asegurar al
Estado las mejores condiciones disponibles, en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y circunstancias pertinentes, la Comisibn de
Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco,
procede a emitir la siguiente resolucién de adjudicaciéon; considerando ademds lo
establecido en la Clausula Octava del Convenio General de Colaboracion vy
Coordinacién para la Contratacién de Adquisiciones de Bienes y Servicios.

En mérito de lo anterior y con fundamento en el Articulo 51 de la “LEY” asi como los
articulos 10 fraccion |, 11 fraccién |, inciso 6), 28, 30, 32, 33, 36, 64, 84 y 89 y demds
relativos de las “POLITICAS”, la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del
Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco se proceden a emitir las siguientes:
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
PROPOSICIONES:

UNICA.- Que el proveedor ECO BUSINESS CENTER S.A. DE C.V., por haber presentado
una propuesta solvente y favorable para el Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco, es procedente adjudicar y se le adjudica la Partida UNICA por un monto total
unico, conforme a lo derivado en bases y junta de aclaraciones por $942,210.00
(NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.), de
conformidad con el articulo 17 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco
y sus Municipios y toda vez que el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
(COBAEJ) cuenta con suficiencia presupuestal.

Asi mismo, se le informa a los participantes CONTINENTAL PAPER DE MEXICO S.A. DE
C.V.y GRUPO MIXZOC, S.A. de C.V., que no se les adjudica por los motivos vertidos en
el Acta Circunstanciada 16/2015 de la Comisidon de Adquisiciones y Engjenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco.

Noftifiquese la presente resolucién a los PROVEEDORES que conforme a las Bases
deberd presentarse en las Oficinas Centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco, ubicado en Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, en
un plazo no mayor de cinco dias hdbiles a partir de la nofificacién del presente Acto
para la entrega de la documentacion sefalada en el Anexo 4 (Acreditacion), de (
igual forma deberdn firmar el contrato respectivo a los diez dias hdbiles contados a
partir de la fecha de la notificacién de la Resoluciéon de Adjudicacion; lo anterior de
conformidad a lo estipulado en el punto 17 de las Bases que rigen la presente
Licitaciéon y derivado de la Junta Aclaratoria respectiva.

Procédase a la formalizacién del contrato respectivo.

En caso de incumplir el Proveedor se le hard efectiva la sancién respectiva seialadas
en las Bases y normatividad aplicable.

Notifiquese la presente resolucién a los Participantes.

Con lo anterior, se da por terminada la presente Acta de Resolucion, misma que
firman los infegrantes de la Comision de Adquisiciones y Enajenacion del COBAEJ que
asisten a esta reunion.
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

POR LA COMISION

MTRA. IDOLINA COSiO GAONA

PRESIDENTA

e

LIC. AiDA ELIZABETH VILLANUEVA PLAZOLA

SUPLENTE DEL SECRETARIO EJECUTIVO

LIC. JUAN GE

REPRESENTANTE DE LA

LIC. ERNESTO ALEJA STELLANOS SILVA

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS
(SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION)
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

LIC. LUIS ENRIQUE \SE"AQAYEROS
REPRESENTANTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO,

SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA

LIC. JAVIER CAR S MELENDREZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO

(COORDINACION DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR)
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